
cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26577

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la 
Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes voluntarios que 
participan en proyectos de Cooperación Internacional para el desarrollo durante el ejer-
cicio 2023.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero, 
por la que se convocan ayudas a jóvenes voluntarios que participan en proyectos de coope-
ración internacional para el desarrollo durante el ejercicio 2023 (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 53, de 17 de marzo de 2023), se han apreciado los siguientes:

Antecedentes

Primero.— Por Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero, se convocan ayudas a jóvenes 
voluntarios que participan en proyectos de cooperación internacional para el desarrollo du-
rante el ejercicio 2023 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 53, de 17 de marzo de 2023).

El objeto de ésta es aprobar la convocatoria de ayudas a personas jóvenes voluntarias, 
aragoneses o residentes en Aragón, que participan en proyectos de cooperación internacional 
para el desarrollo de éstos durante el ejercicio 2023.

La finalidad de estas subvenciones es fomentar la cultura de la paz y la defensa de los 
derechos humanos en la población joven a través de la participación en programas de volun-
tariado en el ámbito de la cooperación internacional en países en desarrollo, independiente-
mente de la capacidad económica de las personas jóvenes voluntarias.

Segundo.— En virtud de lo dispuesto en la base duodécima de la Orden CDS/256/2023, 
de 28 de febrero, con fecha 1 de junio de 2023, la Comisión de valoración llevó a cabo el 
examen y la valoración de las 38 solicitudes presentadas, de acuerdo con los criterios esta-
blecidos en la base undécima de la misma, al objeto de elevar la valoración de las solicitudes 
presentadas al órgano instructor y que permita motivar la correspondiente propuesta de reso-
lución.

Tercero.— De conformidad con lo anterior, y con las disponibilidades presupuestarias exis-
tentes, con fecha 15 de junio de 2023 el órgano instructor emite la propuesta de resolución 
definitiva sobre la concesión de las ayudas, prescindiéndose del trámite de audiencia.

Vistas, la Orden CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones en materia de juventud; la Orden CDS/256/2023, de 
28 de febrero, por la que se convocan ayudas a jóvenes voluntarios que participen en pro-
yectos de cooperación internacional para el ejercicio 2023; la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la 
Ley de Subvenciones de Aragón; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente 
y del Gobierno de Aragón; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico 
del Sector Público Autonómico de Aragón; el Decreto 24/2020, de 26 de febrero, del Gobierno 
de Aragón, de estructura orgánica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales; y 
demás normativa aplicable, se exponen los siguientes:

Fundamentos de derecho

Primero.— El Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud es el competente 
para dictar la resolución del procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base deci-
motercera de la Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero.

Segundo.— La bases sexta y séptima de la Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero, esta-
blecen los requisitos generales para ser persona beneficiaria que son:

a)	 Tener una edad comprendida entre los 18 y 35 años en el momento de inicio de la ac-
tividad.

b)	 Haber nacido en Aragón o estar empadronado en Aragón desde, al menos, un año 
antes de la fecha de publicación de esta convocatoria.

c)	 Participar como voluntario/a en un proyecto de una entidad sin ánimo de lucro que 
tenga por objeto la cooperación para el desarrollo.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26578

d)	 Tener formación o experiencia como voluntario/a en materia de cooperación interna-
cional.

e)	 Disponer de un acuerdo de incorporación como voluntario/a en los términos estable-
cidos en la normativa de voluntariado para participar en un proyecto de cooperación 
internacional durante un periodo mínimo de 10 días, sin contar los días de viaje de ida 
y regreso al punto de origen, localizado en cualquiera de las zonas geográficas contem-
pladas como prioritarias en el Plan Anual de la Cooperación Aragonesa para el Desa-
rrollo 2023 y que tenga por objeto cualquiera de sus ámbitos sectoriales de actuación 
prioritarios. El citado acuerdo deberá ser firmado en todo caso con una entidad sin 
ánimo de lucro que reúna los requisitos exigidos en la base séptima de la presente 
convocatoria.

f)	 Conocer el idioma necesario para participar en el proyecto, que se acreditará mediante 
declaración responsable de la entidad firmante del acuerdo de incorporación de acuerdo 
con la base novena de la presente convocatoria.

g)	 Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias, con la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y con la Administración General del Es-
tado, así como frente a la Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes.

h)	 No deberán encontrarse en ninguna de las prohibiciones o exclusiones recogidas en 
los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

La entidad con la que el/la joven voluntario/a firme el acuerdo de incorporación deberá 
reunir en todo caso los siguientes requisitos:

a)	 Carecer de ánimo de lucro y estar legalmente constituida e inscrita en el Registro co-
rrespondiente, de acuerdo con la normativa autonómica, estatal o de la Unión Europea, 
y que no dependa económica o institucionalmente de entidades lucrativas.

b)	 Tener entre sus fines, según sus estatutos, la realización de actividades relacionadas 
con los principios y objetivos de la cooperación para el desarrollo.

c)	 Disponer de domicilio social o delegación con carácter permanente en Aragón con me-
dios materiales y personales que permitan su efectiva implantación y presencia en este 
territorio.

d)	 Experiencia y capacidad en materia de cooperación, así como la disposición de una 
estructura suficiente para garantizar el desarrollo del proyecto de cooperación. A estos 
efectos, la constitución legal de la entidad sin ánimo de lucro deberá haber tenido lugar, 
al menos, dos años antes de la publicación de esta convocatoria y haber ejecutado, 
como mínimo, cuatro acciones de cooperación al desarrollo en países desfavorecidos.

e)	 No estar incursa en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de 
beneficiario/a de subvenciones señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

f)	 Cumplir con todos los requisitos exigidos en la legislación vigente en materia de 
igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres.

g)	 No haber sido sancionada por resolución administrativa firme ni condenada por sen-
tencia judicial firme, por acciones u omisiones consideradas discriminatorias por la le-
gislación vigente en razón de género.

Tercero.— Por Resolución de 29 de mayo de 2023, de la Secretaria General del Instituto 
Aragonés de la Juventud, se nombró las personas integrantes de la Comisión de Valoración, 
la cual, una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, ha procedido a examinar y 
valorar las solicitudes presentadas.

Cuarto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la Comisión de Valoración y 
en función de las disponibilidades presupuestarias, con fecha 15 de junio de 2023, la Jefa de 
Servicio de Programas y Prestaciones del Instituto Aragonés de la Juventud, como órgano 
instructor del procedimiento, ha emitido propuesta de resolución definitiva, habiéndose pres-
cindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros hechos ni otras alega-
ciones y pruebas que las aducidas por las entidades interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I de la presente Resolu-
ción, en el que se detallan las personas beneficiarias, objeto, el importe solicitado y conce-
dido, así como la aplicación presupuestaria del Gobierno de Aragón. La cuantía total de las 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26579

subvenciones concedidas asciende a treinta y nueve mil doscientos setenta y siete euros con 
cincuenta y tres centimos (39.277,53 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/3231/480599/91002.

Segundo.— Denegar las ayudas incluidas en el anexo II por las causas que se exponen 
en el mismo.

Tercero.— Declarar desestimada la ayuda incluidas en el anexo III.

Cuarto.— Se entenderá que las personas beneficiarias aceptan la subvención salvo mani-
festación expresa en contrario en el plazo de diez días hábiles a contar a partir del día si-
guiente de la publicación el “Boletín Oficial de Aragón” de la presente Resolución.

Quinto.— La justificación de las cantidades percibidas se realizará según lo dispuesto en 
la citada Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero, en la Orden CDS/514/2019, de 8 de mayo 
y en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre. Su incumplimiento conllevará la pérdida de la 
subvención concedida.

El plazo límite para la presentación de certificaciones es desde el 1 de septiembre hasta el 
16 de octubre de 2023 y en ningún caso se autorizarán certificaciones fuera de dicho plazo, 
tal y como establece la base Decimoquinta de la Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero.

Sexto.— El pago de la subvención se realizará conforme a lo dispuesto en la base Deci-
mocuarta de la Orden CDS/256/2023, de 28 de febrero, en el Decreto 186/1993, de 3 de no-
viembre, sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los presupuestos de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, en la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2023 y demás normativa aplicable.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
las obligaciones de carácter general que se contemplan en la Ley de Subvenciones de Aragón, 
y demás normativa de aplicación, procediendo en caso de incumplimiento de las mismas el 
reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora correspondiente.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposición ante la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o ser impugnada directa-
mente ante el orden Jurisdiccional Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a su publicación de conformidad con los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, y el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 23 de junio de 2023.

El Director Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26580

  
AN

EX
O

 I 
RE

LA
CI

O
N 

DE
 A

YU
D

AS
 C

O
NC

ED
ID

AS
 C

O
O

PE
R

AN
TE

S 
20

23
 

 
 

Nº
 E

XP
. 

AP
LI

C
AC

IÓ
N 

PR
ES

UP
UE

ST
AR

IA
 

DN
I 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S 
O

BJ
ET

O
 

IM
PO

RT
E 

 
SO

LI
CI

TA
DO

 
IM

PO
RT

E 
CO

NC
ED

ID
O

 

29
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

* 2
63

4*
* 

N
IC

O
LA

S 
C

H
AN

C
EL

LO
R

 D
IA

Z 
EC

O
. S

O
C

IA
L 

Y 
AG

R
AR

IA
 –

 D
PT

O
. 

SA
IN

T 
LO

U
IS

 (S
EN

EG
AL

) 
2.

50
0,

00
 

2.
25

0,
00

 

35
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*6
28

8*
* 

AN
A 

AB
R

IL
 T

EN
A 

 
C

O
N

SE
R

VA
TO

R
IO

 M
U

SI
C

AL
 –

 
AY

O
LA

S 
(P

AR
AG

U
AY

) 
2.

50
0,

00
 

2.
25

0,
00

 

7-
20

23
 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*0
90

5*
* 

M
AR

IA
 B

ER
N

AD
 R

O
C

H
E 

M
ED

IO
 R

U
R

AL
 –

 K
H

AD
IJ

 (S
EN

EG
AL

) 
80

2,
15

 
72

1,
94

 

17
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*6
39

2*
* 

PA
BL

O
 S

O
LA

N
AS

 S
O

R
IA

N
O

 
U

N
IO

N
 A

G
R

IC
U

LT
O

R
ES

 P
O

D
O

R
 

(S
EN

EG
AL

) 
2.

50
0,

00
 

2.
25

0,
00

 

9-
20

23
 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*0
29

4*
* 

M
AR

IA
 C

R
ES

PO
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

G
U

AR
IC

AN
O

 (R
EP

 D
O

M
IN

IC
AN

A)
 

90
0,

00
 

67
5,

00
 

14
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*3
44

4*
* 

AN
A 

ES
TH

ER
 Q

U
IL

EZ
 L

O
N

C
AN

 
M

U
JE

R
 –

 D
PT

O
. O

R
U

R
O

, M
PI

O
. 

TO
LE

D
O

 (B
O

LI
VI

A)
 

1.
99

6,
00

 
1.

49
7,

00
 

21
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*1
17

7*
* 

VI
C

TO
R

 P
AS

C
U

AL
 G

R
AC

IA
 

PA
R

AC
U

EL
LO

S 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

1.
85

0,
00

 
1.

38
7,

50
 

32
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*0
76

8*
* 

ES
TH

ER
 G

O
N

ZA
LE

Z 
BA

R
R

A 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

1.
85

0,
00

 
1.

38
7,

50
 

18
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
46

8*
* 

M
AR

IN
A 

C
ER

EZ
A 

TU
R

M
O

 
C

O
O

PE
R

AC
IO

N
 N

-S
 N

IC
AR

AG
U

A 
C

.A
M

ER
IC

A 
(N

IC
AR

AG
U

A=
 

2.
34

0,
00

 
1.

75
5,

00
 

27
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
00

2*
**

 
SA

R
A 

C
AL

AT
AY

U
D

 V
AL

LE
JO

 
M

U
JE

R
ES

 –
 S

U
C

U
M

BI
O

S 
(E

C
U

AD
O

R
) 

2.
50

0,
00

 
1.

87
5,

00
 

36
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*0
76

2*
* 

R
AQ

U
EL

 G
U

IL
LE

N
 V

IT
AL

LE
R

 
EM

PO
D

ER
AM

IE
N

TO
 –

 Q
U

IB
O

D
O

 
(C

O
LO

M
BI

A)
 

2.
15

0,
00

 
1.

61
2,

50
 

28
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*5
05

4*
* 

JO
R

G
E 

LO
R

IT
E 

N
U

EN
O

 
EC

O
. S

O
C

IA
L 

Y 
AG

R
AR

IA
 –

 D
PT

O
. 

SA
IN

T 
LO

U
IS

 (S
EN

EG
AL

) 
2.

50
0,

00
 

1.
50

0,
00

 

31
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*1
09

2*
* 

  
SI

R
ES

A 
O

N
A 

LA
PI

ED
R

A 
  

SA
N

TO
 D

O
M

IN
G

O
 (R

EP
 

D
O

M
IN

IC
AN

A)
 

1.
20

0,
00

 
72

0,
00

 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26581

  
AN

EX
O

 I 
RE

LA
CI

O
N 

DE
 A

YU
D

AS
 C

O
NC

ED
ID

AS
 C

O
O

PE
R

AN
TE

S 
20

23
 

 
 

  

8-
20

23
 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*0
68

2*
* 

AL
IC

IA
 A

LO
N

SO
 O

N
D

IV
IE

LA
 

G
EN

ER
O

 Y
 P

AZ
 M

ED
EL

LI
N

 
(C

O
LO

M
BI

A)
 

2.
50

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

12
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*1
70

2*
* 

LO
U

R
D

ES
 M

AR
TI

N
EZ

 
N

AV
AR

R
O

 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TE

 M
U

JE
R

 –
 

AN
TI

O
Q

U
IA

 (C
O

LO
M

BI
A)

 
1.

10
0,

00
 

66
0,

00
 

19
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
21

3*
* 

D
AN

IE
L 

R
U

BI
O

 A
R

N
ED

O
 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
1.

85
0,

00
 

1.
11

0,
00

 

20
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
47

5*
* 

SO
N

IA
 A

N
D

AL
U

Z 
M

O
LI

N
ER

 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

1.
85

0,
00

 
1.

11
0,

00
 

10
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*4
56

5*
* 

AM
IN

ET
O

U
 E

R
R

ER
 B

O
U

ZE
ID

 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

1.
85

0,
00

 
1.

11
0,

00
 

11
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*9
65

2*
* 

N
AT

AL
IA

 G
AS

C
O

N
 V

ER
A 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
1.

85
0,

00
 

1.
11

0,
00

 

26
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*7
15

6*
* 

C
R

IS
TI

N
A 

H
ER

R
ER

O
 C

IU
D

AD
 

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

 D
PT

O
. L

EO
N

 
(N

IC
AR

AG
U

A)
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

37
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*1
28

1*
* 

EV
A 

SA
N

AG
U

ST
IN

 G
AR

C
IA

 
C

O
O

PE
R

AC
IO

N
 D

PT
O

. L
EO

N
 

(N
IC

AR
AG

U
A)

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

6-
20

23
 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*5
90

7*
* 

SA
ID

 A
H

M
ED

 S
AL

EM
 B

R
AH

IM
 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
1.

85
0,

00
 

1.
11

0,
00

 

25
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*6
09

0*
* 

LU
ZI

A 
LA

SC
O

R
Z 

LO
ZA

N
O

 
PR

O
G

. E
SC

O
LA

R
 A

N
TO

 D
O

M
IN

G
O

 
(R

EP
 D

O
M

IN
IC

AN
A)

 
90

0,
00

 
54

0,
00

 

22
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
16

0*
* 

EV
A 

SE
R

O
S 

Q
U

IN
TE

R
O

 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

1.
85

0,
00

 
1.

11
0,

00
 

24
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
08

9*
* 

C
LA

R
A 

BE
LT

R
AN

 M
O

R
EN

O
 

M
U

JE
R

ES
 R

U
R

AL
ES

 P
O

D
O

R
 

(S
EN

EG
AL

) 
1.

77
5,

00
 

1.
06

5,
00

 

33
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*7
38

8*
* 

AM
AY

A 
AC

IN
 C

AZ
C

AR
R

O
 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
1.

93
5,

00
 

1.
16

1,
00

 

13
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*2
70

1*
* 

 
C

AR
M

EN
 P

IL
AR

 M
AR

TI
N

EZ
 

AR
AM

BU
R

U
 

 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
1.

85
0,

00
 

92
5,

00
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26582

  
AN

EX
O

 I 
RE

LA
CI

O
N 

DE
 A

YU
D

AS
 C

O
NC

ED
ID

AS
 C

O
O

PE
R

AN
TE

S 
20

23
 

 
 

 
 

30
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*6
46

0*
* 

AL
BA

 S
AN

C
H

EZ
 R

O
YO

 
PR

O
YE

C
TO

 T
AL

H
A 

– 
TI

N
D

U
F 

(A
R

G
EL

IA
) 

2.
50

0,
00

 
1.

25
0,

00
 

38
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*7
30

6*
* 

N
AD

IA
 P

AR
D

O
 A

R
IL

LA
 

PR
O

YE
C

TO
 T

AL
H

A 
– 

TI
N

D
U

F 
(A

R
G

EL
IA

) 
2.

50
0,

00
 

1.
25

0,
00

 

15
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*3
42

3*
* 

D
AM

IA
N

 P
O

LO
 G

AR
C

IA
 

PR
O

G
. E

SC
O

LA
R

 A
N

TO
 D

O
M

IN
G

O
 

(R
EP

 D
O

M
IN

IC
AN

A)
 

1.
07

0,
18

 
53

5,
09

 

16
-2

02
3 

G
/3

23
1/

48
05

99
/9

10
02

 
**

*1
49

9*
* 

JE
SS

IC
A 

M
U

R
 P

LA
N

A 
PR

O
G

. E
SC

O
LA

R
 A

N
TO

 D
O

M
IN

G
O

 
(R

EP
 D

O
M

IN
IC

AN
A)

 
1.

94
0,

00
 

97
0,

00
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26583

AN
EX

O 
II 

RE
LA

CI
ÓN

 D
E 

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 
PO

R 
NO

 C
UM

PL
IR

 LA
S B

AS
ES

 D
E 

LA
 C

ON
VO

CA
TO

RI
A.

 
 

Nº
 E

XP
. 

AP
LIC

AC
IÓ

N 
DN

I 
SO

LIC
IT

AN
TE

 
OB

JE
TO

 
 C

AU
SA

 D
EL

 IN
CU

M
PL

IM
IE

NT
O 

 

01
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

 **
*9

38
4*

* 
 

RU
BE

N 
SA

NC
HO

 LO
ZA

NO
 

Pr
oy

ec
to

 E
du

ca
tiv

o 
Jó

ve
ne

s y
 

Ad
ul

to
s/

as
  -

 S
 S

al
va

do
r d

e 
Ju

ju
y 

(A
RG

EN
TI

NA
) 

Ba
se

 S
ex

ta
 1

.e
) P

aí
s n

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l p

la
n 

an
ua

l d
e 

la
 

co
op

er
ac

ió
n 

ar
ag

on
es

a 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 2

02
2 

(A
rg

en
tin

a)
 

02
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

 **
*1

61
8*

* 
 

CR
IS

TI
AN

 IZ
QU

IE
RD

O 
GA

JO
N 

Pr
oy

ec
to

 E
du

ca
tiv

o 
Jó

ve
ne

s y
 

Ad
ul

to
s/

as
  -

 S
 S

al
va

do
r d

e 
Ju

ju
y 

(A
RG

EN
TI

NA
) 

Ba
se

 S
ex

ta
 1

.e
) P

aí
s n

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l p

la
n 

an
ua

l d
e 

la
 

co
op

er
ac

ió
n 

ar
ag

on
es

a 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 2

02
2 

(A
rg

en
tin

a)
 

03
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

 **
*9

72
2*

* 
 

M
AR

IA
 SA

NG
O 

M
AR

TI
NE

Z 
Pr

oy
ec

to
 E

du
ca

tiv
o 

Jó
ve

ne
s y

 
Ad

ul
to

s/
as

  -
 S

 S
al

va
do

r d
e 

Ju
ju

y 
(A

RG
EN

TI
NA

) 

Ba
se

 S
ex

ta
 1

.e
) P

aí
s n

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l p

la
n 

an
ua

l d
e 

la
 

co
op

er
ac

ió
n 

ar
ag

on
es

a 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 2

02
2 

(A
rg

en
tin

a)
 

04
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

 **
*0

06
9*

* 
 

BE
AT

RI
Z 

AL
EG

RE
 M

OL
IN

A 
Ap

oy
o 

al
 P

ro
y.

 E
du

ca
tiv

o 
Jó

ve
ne

s y
 

Ad
ul

to
s/

as
  -

 S
 S

al
va

do
r d

e 
Ju

ju
y 

(A
RG

EN
TI

NA
) 

Ba
se

 S
ex

ta
 1

.e
) P

aí
s n

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l p

la
n 

an
ua

l d
e 

la
 

co
op

er
ac

ió
n 

ar
ag

on
es

a 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 2

02
2 

(A
rg

en
tin

a)
 

05
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

 **
*0

47
3*

* 
 

JA
IM

E 
AR

AN
DA

 A
LO

NS
O 

Pr
oy

ec
to

 T
AL

HA
 T

in
do

uf
 - 

AR
GE

LIA
 

Ba
se

 S
ex

ta
 1

.e
) E

st
an

cia
 n

o 
cu

m
pl

e 
pe

rio
do

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
dí

as
. 

34
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

**
*2

56
4*

* 
VI

RG
IN

IA
 M

ON
TO

LIO
 

GO
RR

IZ
 

Pr
oy

ec
to

 T
AL

HA
 T

in
do

uf
 - 

AR
GE

LIA
 

Ba
se

 U
nd

éc
im

a 
1.

a)
 N

o 
pr

es
en

ta
 p

ro
ye

ct
o 

in
di

vid
ua

liz
ad

o.
 

   



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

50
14

05/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 127

26584

AN
EX

O 
III

 
 

RE
LA

CI
ÓN

 D
E 

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

ES
IS

TI
DA

S 
   

Nº
 E

XP
. 

AP
LIC

AC
IÓ

N 
DN

I 
BE

NE
FI

CI
AR

IO
 

OB
JE

TO
 

 C
AU

SA
 D

EL
 D

ES
ES

TI
M

IE
NT

O 
 

23
-2

02
3 

G/
32

31
/4

80
59

9/
91

00
2 

**
*0

66
9*

* 
LE

YR
E 

M
AR

TI
NE

Z 
ZA

LB
A 

  P
ro

ye
ct

o 
Un

id
ad

 e
du

ca
tiv

a 
es

pe
cia

liz
ad

a 
Nt

ra
. S

ra
. D

el
 C

ar
m

en
, 

Ri
cu

ar
te

 - 
EC

UA
DO

R 
Pr

es
en

ta
 D

ES
IS

TI
M

IE
NT

O 
po

r E
st

ad
o 

de
 E

m
er

ge
nc

ia
. 

   


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/850/2023, de 22 de junio, de modificación de la Orden AGM/1835/2022, de 25 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas en el marco de las estrategias de desarrollo local LEADER en Aragón del Plan Estrat


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de Profesores Técnicos de Formación Profesional en el Cuerpo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Coordinador de Admisión del Hospital Universitario “Miguel Servet”, del 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se apru

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión Presupuestaria del Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Cargos a Terceros y Contabilidad de Ingresos del Hosp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución conjunta de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral con 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de febrero de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer, dos plazas de Ingeniero de Caminos vacantes en la plantilla de personal funcionario. 

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2023-2546, de 23 de junio de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueba la ampliación de la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/852/2023, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de Delegación de Competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Alto Gállego. Curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/853/2023, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de la Jacetania. Curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/854/2023, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de la Ribagorza. Curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/855/2023, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de Delegación de Competencias en materia de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2022/2023.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes voluntarios que participan en proyectos de Cooperación Internacional para el desarrollo durante el ej

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto SET Caballos 30/220 kv y LAAT 220 kv para evacuación de los PPEE Caballos, Caballos II y Hocino, en los tér
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a explotación porcina, existente, con ca
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de marzo, de 2021, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo de 4.000 p
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y s
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueba la ampliación del periodo hábil de la caza del corzo hembra a rececho, rastro o espera, en determinados términos municipales de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el “Proyecto de obras e instalaciones destinadas a la realización integral de la infraestructura hidráulica y drenajes de la Comunidad de Regantes del se



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energ
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energ
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos, afectados por el Expediente n.º G-SO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel sobre el otorgamiento del permiso de investigación “La Fonseca” número 6557.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación 

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para planta de generación de energía fotovoltaica.




